

Intretinerea si reparatia curenta a drumurilor locale raionul Drochia 2024. Suplimentar

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 889 409,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L122 Palanca-Cotova				
		1.1. s. Salvirii Noi				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	6,000	3 620,00 527,87	21 720,01 3 167,21
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	6,000	3 620,00 527,87	21 720,01 3 167,21
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	18,000	3 619,61 527,87	65 153,02 9 501,62
		<i>Total</i>	lei			108 593,04
		Total s. Salvirii Noi Inclusiv salariu				108 593,04 15 836,04
		1.2. s. Holosnita Noua				
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	30,000	3 619,67 527,87	108 590,04 15 836,04
		<i>Total</i>	lei			108 590,04
		Total s. Holosnita Noua Inclusiv salariu				108 590,04 15 836,04
		<i>Total</i>	lei			217 183,08
		Total L122 Palanca-Cotova Inclusiv salariu				217 183,08 31 672,08
		2. L115 Drum de acces spre s. Popestii de Jos				
5	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale,	m2	24,000	172,87	4 148,94

1	2	3	4	5	6	7
		simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbule reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300			56,76	1 362,24
6	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	2,000	938,12 103,12	1 876,23 206,23
7	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (5.50.2)	buc	2,000	616,82 41,62	1 233,64 83,24
		<i>Total</i>	lei			7 258,81
		Total L115 Drum de acces spre s. Popestii de Jos Inklusiv salariu				7 258,81 1 651,71
		3. L119 Chetrosu-Suri-Drochia 3.1. s. Surii Noi				
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA25	m3	30,380	475,59 93,67	14 448,57 2 845,57
9	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	3,038	1 746,99 189,33	5 307,37 575,17
10	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic dens BA16 70/100, conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala K=1.5 K=1,5000	m2	303,800	293,83 17,03	89 266,28 5 172,73
11	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (5.50.2)	buc	1,000	616,82 41,62	616,82 41,62
12	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale,	m2	24,000	172,87	4 148,94

1	2	3	4	5	6	7
		simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbule reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300			56,76	1 362,24
13	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbule reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2	24,000	172,87 56,76	4 148,94 1 362,24
		<i>Total</i>	lei			117 936,92
		Total s. Surii Noi Inclusiv salariu				117 936,92 11 359,57
		3.2. s. Chetrosu				
14	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm, cu beton asfaltic dens BA 16 70/100, conform CP D.02.25:2021	m2	48,000	322,94 55,14	15 501,31 2 646,91
15	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	3 185,000	0,24 0,00	767,20 0,00
16	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	31,850	739,88 189,20	23 565,19 6 026,02
17	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 conform CP D.02.25:2021 cu utilizarea	t	348,760	1 975,41 19,87	688 945,30 6 928,50

1	2	3	4	5	6	7
		distribuitorului de mixturi asfaltice (H med = 4 cm)				
18	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbile reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2	24,000	172,87 56,76	4 148,94 1 362,24
19	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbile reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2	24,000	172,87 56,76	4 148,94 1 362,24
20	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	1,000	938,12 103,12	938,12 103,12
21	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stlp gata plantat (5.50.2)	buc	1,000	616,82 41,62	616,82 41,62
22	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2	467,000	156,71 56,76	73 182,82 26 506,92
		<i>Total</i>	lei			811 814,64
		Total s. Chetrosu Inclusiv salariu				811 814,64 44 977,57
		3.3. s. Suri				
23	DI149A	Curatirea barei metalice prin spalare manual, cu galeata, pe ambele parti K=2 K=2,0000	100 m	1,000	233,36 221,36	233,36 221,36

1	2	3	4	5	6	7
24	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2	140,000	70,95 29,33	9 932,44 4 105,64
25	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t	5,000	1 939,72 1 012,22	9 698,60 5 061,10
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Fisie din otel laminat 120x6 mm)	kg	570,000	55,88 19,87	31 852,74 11 323,62
27	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,570	1 939,40 1 012,39	1 105,46 577,06
28	CN29A1	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual. Aplicarea unui strat suplimentar de strat de vopsea de rasini alchidice	t	0,570	2 843,77 1 495,35	1 620,95 852,35
29	CO06A	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la	m	100,000	228,79 71,90	22 879,30 7 189,60

1	2	3	4	5	6	7
		coama de 1,05 m Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275				
30	DII55A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	16,000	26,24 3,31	419,88 52,98
31	RpAr7A	Purjarea, curatirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru conditii climaterice normale (t=+10°C si mai inalta) K=2 utilaj si manopera (consum beton asfaltic - 1.5 tone) K=2,0000	m	70,000	109,19 20,81	7 643,24 1 456,84
32	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	0,160	744,94 189,19	119,19 30,27
33	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic dens BA16 70/100, conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala K=1.5 K=1,5000	m2	16,000	293,93 17,03	4 702,85 272,45
34	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2	1,000	227,99 227,99	227,99 227,99
35	TrB01E1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, insilozare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	8,750	94,60 94,60	827,75 827,75
36	DII41A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual pe carosabil	m2	100,000	13,73 4,73	1 373,00 473,00
37	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	1,000	738,25 189,20	738,25 189,20
38	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic dens BA16, conform CP D.02.25:2021, executata la cald,	m2	100,000	195,86 11,35	19 586,50 1 135,20

1	2	3	4	5	6	7
		in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala				
39	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual pe trotuar	m2	100,000	13,73 4,73	1 373,00 473,00
40	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	1,000	738,25 189,20	738,25 189,20
41	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic dens BA16, conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	100,000	195,86 11,35	19 586,50 1 135,20
42	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapatarii teren usor	m3	1,600	49,07 49,07	78,52 78,52
43	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA25	m3	30,380	475,59 93,67	14 448,57 2 845,57
44	CA02C02	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice - canal de scurgere a apelor pluviale de pe pod L=2 m l=1 b=0.2 m Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	1,600	2 493,45 425,70	3 989,52 681,12
45	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,000	155,87 113,52	467,61 340,56
46	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art.	m3	0,600	2 450,87 364,20	1 470,52 218,52

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C30/37 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
47	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	1,600	7,30 3,55	11,68 5,68
48	IzF05A2	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatic, executate cu pinza bitumata acoperita sau tesatura din fibre de sticla bitumata H 80/90, la funduri	m2	1,600	265,46 9,46	424,74 15,14
		<i>Total</i>	lei			155 550,41
		Total s. Suri Inclusiv salariu				155 550,41 39 978,92
		3.4. L121 Mihaileni-Nicoreni				
49	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t	1,800	1 939,72 1 012,22	3 491,50 1 822,00
50	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (6.24.1 - 2 buc, 6.24.2 - 2 buc)	buc	4,000	966,82 41,62	3 867,30 166,50
		<i>Total</i>	lei			7 358,80
		Total L121 Mihaileni-Nicoreni Inclusiv salariu				7 358,80 1 988,50
		3.5. L121.1 - Drum de acces spre s. Ochiul Alb				
51	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale,	m2	40,000	172,92	6 916,80

1	2	3	4	5	6	7
		simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbile reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300			56,76	2 270,40
		<i>Total</i>	lei			6 916,80
		Total L121.1 - Drum de acces spre s. Ochiul Alb Inclusiv salariu				6 916,80 2 270,40
		3.6. L123 G27-Baroncea-Baroncea Noua				
52	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbile reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2	24,000	172,87 56,76	4 148,94 1 362,24
		<i>Total</i>	lei			4 148,94
		Total L123 G27-Baroncea-Baroncea Noua Inclusiv salariu				4 148,94 1 362,24
		3.7. L124 G27 - Drum de acces spre s. Gribova				
53	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbile reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2	24,000	172,87 56,76	4 148,94 1 362,24
54	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete	m2	24,000	172,87 56,76	4 148,94 1 362,24

1	2	3	4	5	6	7
		carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbile reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300				
55	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	2,000	938,12 103,12	1 876,23 206,23
56	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stlp gata plantat (5.50.2)	buc	2,000	616,82 41,62	1 233,64 83,24
		<i>Total</i>	lei			11 407,75
		Total L124 G27 - Drum de acces spre s. Gribova Inclusiv salariu				11 407,75 3 013,95
		3.8. L129 R12 - Drum de acces spre s. Sofia				
57	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	180,000	26,35 3,30	4 743,69 594,09
58	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	180,000	0,23 0,00	40,80 0,00
59	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	1,800	741,12 189,20	1 334,01 340,56
60	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 conform CP D.02.25:2021, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t	24,630	1 998,45 53,54	49 221,82 1 318,72
		<i>Total</i>	lei			55 340,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total L129 R12 - Drum de acces spre s. Sofia Inclusiv salariu				55 340,32 2 253,37
		<i>Total</i>	lei			1 170 474,58
		Total L119 Chetrosu-Suri-Drochia Inclusiv salariu				1 170 474,58 107 204,52

		Total	lei		1 394 916,47
		CASM	24 %		33 726,79
		Total			1 428 643,26
		Cheltuieli de regie	7 %		100 005,03
		Total			1 528 648,29
		Beneficiu	3 %		45 859,45
		Total			1 574 507,74
		TVA	20 %		314 901,55
		Total deviz: Inclusiv salariu			1 889 409,29 <hr/> 140 528,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea si reparatia curenta
a drumurilor locale raionul
Drochia 2024. Suplimentar**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 889 409,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,88	94,60	934,66
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	62,00	94,60	5 865,20
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,20	94,60	208,11
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,15	94,60	297,99
5.	7129020012800	Pavator	h-om	334,80	94,60	31 672,08
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	187,24	94,60	17 712,91
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,22	94,60	20,82
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	131,27	94,60	12 418,15
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	83,88	94,60	7 935,06
10.	7212030022700	Sudor	h-om	5,70	94,60	539,22
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	108,30	94,60	10 245,18
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,15	94,60	7 392,99
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,43	94,60	2 027,27
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	335,52	94,60	31 740,18
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	121,76	94,60	11 518,49
					Total manopera	140 528,31

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,55	5,00	42,75
2.	10119951	Beton asfaltic dens BA8 Conform CP D.02.25:2021	kg	1 500,00	2,00	3 000,00
3.	11110001000131	Beton asfaltic dens BA16, conform CP D.02.25:2021	t	24,88	1 850,00	46 028,00
4.	11110001000131 1	Beton asfaltic BA16 conform CP D.02.25:2021	t	63,90	1 850,00	118 215,00
5.	11110001000131 11	Beton asfaltic dens BA 16, conform CP D.02.25:2021	t	5,52	1 850,00	10 212,00
6.	1212121212121	apa	m3	150,00	20,00	3 000,00
7.	12615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (5.50.2)	buc	6,00	550,00	3 300,00
8.	12615140738261 05	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 6.24.1, 6.24.2	buc	4,00	900,00	3 600,00
9.	12775276309886	Fisie din otel laminat 120x6 mm	kg	570,00	35,00	19 950,00
10.	1411122201752	Agregat grosier 4-16 mm	m3	399,88	250,00	99 970,00
11.	14111222017521	Agregat grosier sort 0-4 mm	m3	69,00	160,00	11 040,00
12.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,04	1 850,00	3 774,00
13.	14221022055070	Beton asfaltic dens BA16, conform SM EN 13108-1	t	352,25	1 850,00	651 662,50

14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	34,14	5,00	170,70
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	5 000,00	0,00
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	5 000,00	50,00
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,30	80,00	24,00
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,60	50,00	80,00
19.	2052152959010	Lemn de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	3 000,00	0,00
20.	2320166200676	White spirit	kg	1,08	25,00	27,00
21.	2320187315789	Decofrol	kg	0,36	50,00	18,00
22.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2,40	70,00	168,00
23.	23203226001101	Bitum	t	0,03	12 500,00	375,00
24.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	1 629,36	11,50	18 737,64
25.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,48	12,50	6,00
26.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,43	11 000,00	4 730,00
27.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	518,39	75,00	38 879,25
28.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	42,00	80,00	3 360,00
29.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	38,97	70,00	2 727,90
30.	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	16,80	80,00	1 344,00
31.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	42,08	80,00	3 366,40
32.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	251,97	25,00	6 299,25
33.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	53,88	25,00	1 347,00
34.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	82,10	35,00	2 873,50
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,00	5,00	35,00
36.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,48	25,00	12,00
37.	2663102100000	Beton C30/37	m3	2,76	1 850,00	5 106,00
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	70,00	15,00	1 050,00
39.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,84	80,00	147,20
40.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,47	25,00	186,75
41.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	24,65	50,00	1 232,50
42.	2732103646250	Gard bordurat zincat ECO D-3.2 mm	m2	97,56	120,00	11 707,20
43.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,70	35,00	199,50
44.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	35,00	5,25
45.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	5,00	650,00	3 250,00
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,24	100,00	24,00
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,85	115,00	327,75
48.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	20,00	2,00	40,00
49.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	40,00	2,00	80,00
50.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,90	2,00	1,80
51.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,90	2,00	1,80
52.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	20,00	2,00	40,00
53.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,40	20,00	8,00
54.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,20	20,00	4,00
55.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,02	20,00	0,40
56.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40,00	2,00	80,00
57.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,09	20,00	1,80
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,56	2,00	9,12
59.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,37	20,00	367,40
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,36	20,00	7,20
61.	4100126202818	Apa	m3	6,68	20,00	133,60
62.	653135431	Microbile reflectorizante	kg	83,62	45,00	3 762,90
		Total materiale de constructii				1 086 199,0

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	5,00	550,00	2 750,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,52	120,00	3 062,40
3.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	1,01	250,00	252,50
4.	28752774100001	Compresor	h-ut	2,38	180,00	428,40
5.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	10,00	180,00	1 800,00
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,76	200,00	2 552,00
7.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,40	100,00	240,00
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	500,00	0,00
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,40	550,00	220,00
10.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	5,60	350,00	1 960,00
11.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	33,54	650,00	21 801,00
12.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	6,45	500,00	3 225,00
13.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,90	500,00	950,00
14.	29522200003547	Autogreder	h-ut	23,28	650,00	15 132,00
15.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	49,32	250,00	12 330,00
16.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	128,40	420,00	53 928,00
17.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,74	420,00	3 250,80
18.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	49,67	420,00	20 861,40
19.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,91	250,00	3 977,50
20.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	2,88	120,00	345,60
21.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,37	650,00	7 390,50
22.	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	2,66	300,00	798,00
23.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,64	80,00	51,20
24.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,36	80,00	28,80
25.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,02	120,00	2,40
26.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,38	100,00	38,00
27.	29525000050040	Tractor	h-ut	4,27	300,00	1 281,00
28.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,38	300,00	114,00
29.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,15	500,00	75,00
30.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,57	380,00	1 356,60
31.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,82	350,00	1 687,00
32.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	18,00	350,00	6 300,00
Total utilaje de constructii						168 189,10

Total	lei	1 394 916,47
CASM	24 %	33 726,79
Total		1 428 643,26
Cheltuieli de regie	7 %	100 005,03
Total		1 528 648,29
Beneficiu	3 %	45 859,45
Total		1 574 507,74

TVA	20 %	314 901,55
-----	------	------------

Total deviz:

1 889 409,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Intretinerea si reparatia curenta a drumurilor locale raionul Drochia 2024. Suplimentar

Investitor Consiliul Raional Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L122 Palanca-Cotova				
		1.1. s. Salvirii Noi				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 620,00 527,87
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,87
	14111222017521	Agregat grosier sort 0-4 mm	m3	1,1500	160,00	184,00
	1411122201752	Agregat grosier 4-16 mm	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	21,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	420,00	898,80
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,42
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	650,00	252,42
		<i>Total</i>	lei			21 720,01
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 620,00 527,87
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,87
	14111222017521	Agregat grosier sort 0-4 mm	m3	1,1500	160,00	184,00
	1411122201752	Agregat grosier 4-16 mm	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	21,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	420,00	898,80
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,42
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	650,00	252,42
		<i>Total</i>	lei			21 720,01
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 619,61 527,87
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,87
	14111222017521	Agregat grosier sort 0-4 mm	m3	1,1500	160,00	184,00
	1411122201752	Agregat grosier 4-16 mm	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	21,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	420,00	898,80
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,56
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	650,00	252,06
		<i>Total</i>	lei			65 153,02
		1.2. s. Holosnita Noua				
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 619,67 527,87
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,87
	14111222017521	Agregat grosier sort 0-4 mm	m3	1,1500	160,00	184,00
	1411122201752	Agregat grosier 4-16 mm	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	21,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	420,00	898,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,50
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	650,00	252,20
		<i>Total</i>	lei			108 590,04
		2. L115 Drum de acces spre s. Popestii de Jos				
5	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbile reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			172,87 ----- 56,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	94,60	45,41
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	75,00	55,62
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	25,00	9,01
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	35,00	4,11
	653135431	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	45,00	16,22
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,15
		<i>Total</i>	lei			4 148,94
6	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			938,12 ----- 103,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,89
	2663102100000	Beton C30/37	m3	0,1000	1 850,00	185,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	lei			1 876,23
7	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (5.50.2)	buc			616,82 ----- 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	12615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (5.50.2)	buc	1,0000	550,00	550,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	20,00	0,40
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			1 233,64
		3. L119 Chetrosu-Suri-Drochia				
		3.1. s. Surii Noi				
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA25	m3			475,59 ----- 93,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,67
	1411122201752	Agregat grosier 4-16 mm	m3	1,1500	250,00	287,52
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			14 448,57
9	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2			1 746,99 ----- 189,33
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,33
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	11 000,00	1 556,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0370	20,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
		<i>Total</i>	lei			5 307,37
10	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic dens BA16 70/100, conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala K=1.5 K=1,5000	m2			293,83 17,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	17,03
	111100010001311	Beton asfaltic BA16 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	1 850,00	260,88
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	8,34
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	420,00	7,18
		<i>Total</i>	lei			89 266,28
11	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (5.50.2)	buc			616,82 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	12615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (5.50.2)	buc	1,0000	550,00	550,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	20,00	0,40
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			616,82
12	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbile reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			172,87 56,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	94,60	45,41
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	75,00	55,62
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	25,00	9,01
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	35,00	4,11
	653135431	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	45,00	16,22
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,15
		<i>Total</i>	lei			4 148,94
13	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbile reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			172,87 56,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	94,60	45,41
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	75,00	55,62
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	25,00	9,01
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	35,00	4,11
	653135431	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	45,00	16,22
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,15
		<i>Total</i>	lei			4 148,94
		3.2. s. Chetrosu				
14	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm, cu beton asfaltic dens BA 16 70/100, conform CP D.02.25:2021	m2			322,94 55,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	111100010001311 1	Beton asfaltic dens BA 16, conform CP D.02.25:2021	t	0,1150	1 850,00	212,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 500,00	7,81
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	500,00	30,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	100,00	5,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,79
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,38
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			15 501,31
15	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,24 <hr/> 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	20,00	0,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	350,00	0,11
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	250,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			767,20
16	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2			739,88 <hr/> 189,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	11,50	523,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	500,00	26,53
		<i>Total</i>	lei			23 565,19
17	DII33	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 conform CP D.02.25:2021 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (H med = 4 cm)	t			1 975,41 <hr/> 19,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	14221022055070	Beton asfaltic dens BA16, conform SM EN 13108-1	t	1,0100	1 850,00	1 868,51
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	420,00	55,87
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,19
		<i>Total</i>	lei			688 945,30
18	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbile reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			172,87 <hr/> 56,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	94,60	45,41
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	75,00	55,62
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	25,00	9,01
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	35,00	4,11
	653135431	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	45,00	16,22
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,15
		<i>Total</i>	lei			4 148,94
19	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbile reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			172,87 <hr/> 56,76

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	94,60	45,41
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	75,00	55,62
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	25,00	9,01
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	35,00	4,11
	653135431	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	45,00	16,22
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,15
		<i>Total</i>	lei			4 148,94
20	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			938,12 ----- 103,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	2663102100000	Beton C30/37	m3	0,1000	1 850,00	185,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	lei			938,12
21	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (5.50.2)	buc			616,82 ----- 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	12615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (5.50.2)	buc	1,0000	550,00	550,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	20,00	0,40
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			616,82
22	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			156,71 ----- 56,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	94,60	45,41
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	75,00	55,62
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	25,00	9,01
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	35,00	4,11
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,21
		<i>Total</i>	lei			73 182,82
		3.3. s. Suri				
23	DI149A	Curatirea barei metalice prin spalare manual, cu galeata, pe ambele parti K=2 K=2,0000	100 m			233,36 ----- 221,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1700	94,60	221,36
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	20,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			233,36
24	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2			70,95 ----- 29,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	94,60	29,33
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,1200	80,00	9,60
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,3000	80,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			9 932,44
25	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini	t			1 939,72

1	2	3	4	5	6	7
		alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual				1 012,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	94,60	1 012,22
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	80,00	424,00
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	70,00	322,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	25,00	165,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3000	5,00	16,50
		Total	lei			9 698,60
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Fisie din otel laminat 120x6 mm)	kg			55,88 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	12775276309886	Fisie din otel laminat 120x6 mm	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	115,00	0,58
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
		Total	lei			31 852,74
27	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 939,40 1 012,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	94,60	1 012,39
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	80,00	423,86
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	70,00	321,75
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	25,00	164,91
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3000	5,00	16,49
		Total	lei			1 105,46
28	CN29A1	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual. Aplicarea unui strat suplimentar de strat de vopsea de rasini alchidice	t			2 843,77 1 495,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,8000	94,60	1 495,35
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	80,00	423,86
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	8,9000	70,00	622,63
	2320166200676	White spirit	kg	1,9000	25,00	47,37
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	9,2000	25,00	229,82
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,9500	5,00	24,74
		Total	lei			1 620,95
29	CO06A	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			228,79 71,90
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	94,60	58,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	94,60	13,24
	2732103646250	Gard bordurat zincat ECO D-3.2 mm	m2	0,9500	120,00	117,07
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	50,00	12,32
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	550,00	27,50
		Total	lei			22 879,30
30	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm,	m2			26,24

1	2	3	4	5	6	7
		adincimea stratului de: 5 cm				3,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,31
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,06
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	6,34
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	380,00	6,89
		Total	lei			419,88
31	RpAr7A	Purjarea, curățirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru condiții climatice normale (t=+10°C și mai înaltă) K=2 utilaj și manopera (consum beton asfaltic - 1.5 tone) K=2,0000	m			109,19 20,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	94,60	20,81
	10119951	Beton asfaltic dens BA8 Conform CP D.02.25:2021	kg	21,4286	2,00	42,86
	29522400051021	Repartizor de amestecuri bituminos E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	300,00	11,40
	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0400	350,00	28,00
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	180,00	6,12
		Total	lei			7 643,24
32	DB02D	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a îmbrăcămintelor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din amestecul asfaltic, executată cu emulsie cationică cu rupere rapidă	100m2			744,94 189,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,19
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	1,25
	2413317000100	Emulsie de bitum cationică cu rupere rapidă	kg	45,5000	11,50	523,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	500,00	31,25
		Total	lei			119,19
33	DB16D	Îmbrăcămintă de beton asfaltic dens BA16 70/100, conform CP D.02.25:2021, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere manuală K=1.5 K=1,5000	m2			293,93 17,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	17,03
	111100010001311	Beton asfaltic BA16 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	1 850,00	261,31
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	8,09
	2710603420379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vârturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	420,00	7,09
		Total	lei			4 702,85
34	TsH85A	Curățirea și înlăturarea stratului de gunoi și noroi de lângă pe bordure	100m2			227,99 227,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	94,60	227,99
		Total	lei			227,99
35	TrB01E1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (încărcare, insilozare, descărcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 90 m	t			94,60 94,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	94,60	94,60
		Total	lei			827,75
36	DI141A	Curățirea gropilor din îmbrăcămintă asfaltică bituminosă prin suflare cu compresor manual pe carosabil	m2			13,73 4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	180,00	9,00
		Total	lei			1 373,00
37	DB02D	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a îmbrăcămintelor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din amestecul asfaltic, executată cu emulsie cationică cu rupere rapidă	100m2			738,25 189,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	11,50	523,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	500,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			738,25
38	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic dens BA16, conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			195,86 11,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,35
	111100010001311	Beton asfaltic BA16 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	1 850,00	173,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	5,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	420,00	4,79
		<i>Total</i>	lei			19 586,50
39	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual pe trotuar	m2			13,73 4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	180,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			1 373,00
40	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2			738,25 189,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,80
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	11,50	523,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	500,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			738,25
41	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic dens BA16, conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			195,86 11,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,35
	111100010001311	Beton asfaltic BA16 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	1 850,00	173,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	5,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	420,00	4,79
		<i>Total</i>	lei			19 586,50
42	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			49,07 49,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	94,60	49,07
		<i>Total</i>	lei			78,52
43	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA25	m3			475,59 93,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,67
	1411122201752	Agregat grosier 4-16 mm	m3	1,1500	250,00	287,52
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			14 448,57
44	CA02C02	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice - canal de scurgere a apelor pluviale de pe pod L=2 m l=1 b=0.2 m Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 493,45 425,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton C30/37	m3	1,0150	1 850,00	1 896,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	80,00	32,00
		<i>Total</i>	lei			3 989,52
45	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			155,87 ----- 113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,33
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	100,00	8,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	16,67
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			467,61
46	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C30/37 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 450,87 ----- 364,20
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,83
	2663102100000	Beton C30/37	m3	1,0150	1 850,00	1 911,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			1 470,52
47	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7,30 ----- 3,55
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	94,60	3,55
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	12,50	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	500,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			11,68
48	IzF05A2	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatiche, executate cu pinza bitumata acoperita sau tesatura din fibre de sticla bitumata H 80/90, la funduri	m2			265,46 ----- 9,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1500	80,00	92,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	25,00	7,50
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	70,00	105,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	3 000,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	50,00	50,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	120,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			424,74
		3.4. L121 Mihaileni-Nicoreni				
49	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale	t			1 939,72 ----- 1 012,22

1	2	3	4	5	6	7
		(stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	94,60	1 012,22
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	80,00	424,00
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	70,00	322,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	25,00	165,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3000	5,00	16,50
		<i>Total</i>	lei			3 491,50
50	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (6.24.1 - 2 buc, 6.24.2 - 2 buc)	buc			966,82 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	1261514073826105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 6.24.1, 6.24.2	buc	1,0000	900,00	900,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	20,00	0,40
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			3 867,30
		3.5. L121.1 - Drum de acces spre s. Ochiul Alb				
51	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbile reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			172,92 56,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	94,60	45,41
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	75,00	55,61
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	25,00	9,01
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	35,00	4,11
	653135431	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	45,00	16,22
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,20
		<i>Total</i>	lei			6 916,80
		3.6. L123 G27-Baronca-Baronca Noua				
52	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbile reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			172,87 56,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	94,60	45,41
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	75,00	55,62
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	25,00	9,01
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	35,00	4,11
	653135431	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	45,00	16,22
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,15
		<i>Total</i>	lei			4 148,94
		3.7. L124 G27 - Drum de acces spre s. Gribova				
53	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi	m2			172,87

1	2	3	4	5	6	7
		sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbile reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300				56,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	94,60	45,41
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	75,00	55,62
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	25,00	9,01
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	35,00	4,11
	653135431	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	45,00	16,22
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,15
		<i>Total</i>	lei			4 148,94
54	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (1.14.1) (Alb+Rosu) b=4 m cu microbile reflectorizante consum 0.35 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			172,87 56,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	94,60	45,41
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	75,00	55,62
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	25,00	9,01
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	35,00	4,11
	653135431	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	45,00	16,22
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,15
		<i>Total</i>	lei			4 148,94
55	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			938,12 103,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,89
	2663102100000	Beton C30/37	m3	0,1000	1 850,00	185,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	lei			1 876,23
56	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (5.50.2)	buc			616,82 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	12615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (5.50.2)	buc	1,0000	550,00	550,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	20,00	0,40
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			1 233,64
		3.8. L129 R12 - Drum de acces spre s. Sofia				
57	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			26,35 3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	6,38
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	380,00	6,92
		<i>Total</i>	lei			4 743,69
58	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete	m2			0,23 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor				
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	20,00	0,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	350,00	0,10
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	250,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			40,80
59	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2			741,12 ----- 189,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,89
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	11,50	523,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	500,00	27,78
		<i>Total</i>	lei			1 334,01
60	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 conform CP D.02.25:2021, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t			1 998,45 ----- 53,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	94,60	53,54
	11110001000131	Beton asfaltic dens BA16, conform CP D.02.25:2021	t	1,0100	1 850,00	1 868,78
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	250,00	20,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	420,00	55,93
		<i>Total</i>	lei			49 221,82

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.